

هرگونه مذاکره با آمریکایی‌ها منتفی است. ارتباط و ادامه مذاکره با اروپا ایراد ندارد، اما باید از آنها درباره مسائلی نظیر برجام و اقتصاد قطع امید کنید. باید با نگاه شک‌آلود به وعده‌های آنها، از روند مسائل مراقبت جدی کرد.
(۱۳۹۷/۶/۷)

*** سالروز ولادت با سعادت حضرت زینب(س)، اسوه صبر و تقوا مبارک باد ***

▼ حرف روز

رقیب‌هراسی

با نزدیک شدن به انتخابات دوم اسفند ماه، جریان‌های سیاسی و تیم‌های رسانه‌ای آنان رقابت‌های سیاسی خود را شدت بخشیده‌اند. طبیعی است که هر یک از جریان‌ها برای موفقیت خود در مدیریت افکار عمومی و سنگین‌تر کردن سبد رأی خود به تاکتیک‌ها و شگردهای تبلیغاتی خاص خود مجهز شوند که البته این تاکتیک‌ها می‌تواند در چارچوب اخلاق و منطق قابل دفاع و گاهی غیرقابل دفاع باشد.

اصلاح‌طلبان این روزها اوضاع خوبی ندارند و نگرانی‌های‌شان در زمینه ناکامی در انتخابات افزون شده است؛ از این‌رو با همه توان فعالیت خود را برای موفقیت آغاز کرده‌اند. در این میان، یکی از شگردهای تبلیغاتی‌شان در ماه‌های اخیر «رقیب‌هراسی» است. رسانه‌های این جریان مدتی است با انتشار اخباری خاص در تلاشند تا این‌گونه القا کنند که جریانی تندرو در حال آمادگی برای در اختیار گرفتن کرسی‌های مجلس است.

این شیوه که مبتنی بر رویکرد نفی رقیب است تا اثبات خود، شیوه‌ای قدیمی است که این جریان در همه ادوار انتخابات از آن بهره جسته است. به واقع، همواره بخشی از آرای سبد رأی این جریان از طریق رقیب‌هراسی در انتخابات جمع شده و از این شگرد در انتخابات ریاست‌جمهوری، انتخابات مجلس و حتی در انتخابات شوراها و مجلس خبرگان رهبری نیز استفاده شده است.

این روزها سخن به میدان آمدن تندروها و افراطیون در دستور کار است و پایگاه‌ها و خبرگزاری‌های منسوب به این جریان تیتروهای زیر را برجسته کرده‌اند: «ترافیک احمدی‌نژادی‌ها پشت در مجلس»، «خطر نفوذ چهره‌های سفید با تفکر احمدی‌نژادی به پارلمان یازدهم»، «سایه دولت سایه بر سر پارلمان دهم»، «تشکیل «گروه فشار» علیه دولت به ریاست سعید جلیلی»، «تندروها در مجلس دنبال بلندگو هستند نه حل مشکلات مردم»، «رادیکال‌ها خطرناکند، چه اصلاح‌طلب چه اصولگرا» و... .

ایجاد هراس از بازگشت احمدی‌نژاد، خطر تشکیل مجلسی با محوریت جبهه پایداری، ابراز نگرانی از به قدرت رسیدن جوانان مؤمن انقلابی و... از جمله اهداف این خط است که این روزها با شدت آن را دنبال می‌کنند.

افکار عمومی ضمن آنکه باید نسبت به این شگردها هوشیار باشد و اجازه ندهد تا جریان‌های سیاسی به شگردهای جنگ روانی اذهان را مدیریت کنند، باید به این حقیقت نیز توجه کند که رقابت سیاسی‌ای ارزشمند است که در چارچوب رعایت مرزهای اخلاقی بوده و حاصل آن تحقق رأیی باشد که دارای اعتبار بوده و به واقع رأی حلال باشد.

▼ گزارش روز

لغت‌نامه آمریکایی!

وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با «فاکس‌نیوز» در پاسخ به پرسشی درباره حمله هوایی ارتش آمریکا به پنج هدف در عراق و سوریه و حمله روز جمعه به پایگاه K-1 در عراق و مواضع حشدالشعبی اذعان کرد، این حمله بنا بر انگیزه‌های ضد ایرانی صورت گرفته است. «مایک پمپئو» در ادامه گفت: «مأموریت ما ادامه پیدا می‌کند تا جمهوری اسلامی ایران را مجبور کنیم مانند یک کشور عادی رفتار کند. ما بعد از خروج از توافق هسته‌ای خواسته‌ها و الزاماتمان را مطرح کرده و تأکید کردیم آنها به سلاح هسته‌ای دست نخواهند یافت.» سیاست‌ها، سخنان و عملکرد مقامات آمریکایی معنای بسیاری از کلمات را از بین برده و وارونه کرده است. یکی از این کلمات و واژگان‌ها «کشور عادی» است؛ آمریکایی‌ها در سال‌های اخیر بارها و بارها اعلام کرده‌اند ایران باید به یک کشور عادی تبدیل شود. برای درک معنای عادی بودن در لغت‌نامه کاخ سفید کافی است به منطقه نگاهی بیندازید. عربستان سعودی که با دیکتاتوری محض اداره می‌شود و حتی نام آن وام‌دار خانواده سلطنتی است؛ کشوری که چندین سال است بدون حتی یک دلیل موجه کشور یمن را بدون وقفه بمباران کرده و هزاران انسان را به خاک و خون کشیده است و اجازه رسیدن اقلام دارویی و غذا را به آنها نمی‌دهد! پادشاهی که خبرنگار منتقدش را سلاخی می‌کند، کشور عادی است! حکومتی که با تجهیز و تأمین مالی گروه‌های تروریستی سراسر منطقه را به آتش کشیده است و پشتیبان اصلی تروریسم در غرب آسیاست، رفتار عادی دارد! رژیم صهیونیستی که از اساس یک رژیم نامشروع و اشغالگر است و تنها به پشتوانه نسل‌کشی و جنایت امتداد یافته است، رفتار نرمالی دارد! اما جمهوری اسلامی ایران به منزله دشمن درجه یک تروریسم که نه در شعار، بلکه در عمل ریشه تروریسم را در منطقه خشکانده و بر حل مسائل منطقه بر اساس دموکراسی و نظر ملت‌های منطقه اصرار دارد، نظامی که برآمده از یک انقلاب مردمی است و در مراجعه به آرای عمومی نه تنها از کشورهای منطقه، بلکه از بیشتر کشورهای مدعی دموکراسی نیز جلوتر است، کشور غیر عادی است!

▼ خبر ویژه

نباید خودمان را به این چیزها مشغول کنیم!

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، روایتی جدید از واکنش رهبر معظم انقلاب به برخی حوادث سال ۸۸ را منتشر کرده است. در این مطلب به دیدار خانواده «روح‌الامینی» با رهبر حکیم انقلاب اشاره شده و آمده است: «بعد از تسلیت رهبر انقلاب به این خانواده که برای چندمین بار صورت می‌گرفت، آنها دو مطلب را به آقا می‌گویند: گلایه از اینکه کار ما خوب دنبال نمی‌شود و با عناصر سطح بالا برخورد نمی‌شود. رهبر انقلاب علاوه بر آنچه قبلاً انجام شده بود، از مسئولین دفترشان می‌خواهند مسئله را پیگیری کنند و اما دومین ناراحتی‌شان را این‌گونه مطرح می‌کنند: عده‌ای اهانت‌هایی به شما روا می‌دارند و این تحملش برای ما سخت است و ما را زجر می‌دهد. آقا متذکر می‌شوند که آدم اگر خودش را به این چیزها مشغول کند، از مبانی و اصول دور می‌شود. ما دنیا را تکان دادیم، انقلاب همان خطی را که شروع کرده، تداوم می‌دهد و هنوز دنیا را تکان می‌دهد. اینکه گفته می‌شود مثلاً مرگ بر فلان، برای ما بد نیست و چیز تازه‌ای هم در انقلاب نیست. منافقین تابلوهایی را علیه امام بر سر چهارراه‌ها نصب می‌کردند. من خدمت امام رسیدم. به امام گفتم بد نیست به‌جای این دروغ‌پردازی‌هایی که درباره شما می‌کنند، بعضی از این شعارهای مرگ بر فلان را برای تعدیل نفس، علیه ما سر دهند. این فحش‌ها برای نفس ما خوب است.»